Ali'den fıkıh ve hadis yazdı
ğım, daha sonra bunları iki mecmua ha
linde tertip ettiğini. bunun ise eserin
imam Zeyd'e nisbetini olumsuz yönde et
kilemeyeceğini söylemektedir (es-S ün ne
l).able't-tedufn, s. 371 ). Ca'fer es-Sübha
nl, kaynak göstermeksizin kitabın asırlar
sonra Hüseyin b. Yahya ed-Deyleml tara
fından 1201 ( 1787) yılında bablar halinde
düzenlendiğini iddia ediyorsa da (Buf:ıüş,
VII , 119) bunun isabetli olmadığı anlaşıl
maktadır.

Muhammed YCısuf MCısa ve Ahmed
Muhammed Şakir (ibn Hazm, ll, 75) gibi

bazı alimler.

rının en önemlilerinden sayılan NQreddin
ei-Heysemi'nin Mecma'u 'z-zeva'id ve
menba'u'l-feva'id ile (Beyrut 1967) M ec
ma'u '1- baf:ıreyn f i zeva'idi'l-M u'ce
m eyn (Riyad 141 3) adlı derlemeleri , isim
leri mecmua olmamakla birlikte hadis
mecmuacılığı anlayışını geliştirerek sür
düren çalışmalar olmuştur. ilk dönemler
den itibaren çokça karşılaşılan "mecmQ'"
adlı eserlerin en önemlileri arasında Zeyd
b. Ali'nin (ö. 122/740) fı kıh ilmine dair el
Mecmu'u. Halid b. KülsQm'ün Nu'man
b. Beşir'in şiirlerini topladığı M ecmu'u
şi'ri'n-Nu'mfın'ı , ibnü'I-Hasib Nattaha'
nın bazı alimlerden işittiği ve şahit oldu
ğu hadiseleri ihtiva eden el-Mecmu'u'l
men~ul mine 'r-ri~a'ı. eelGdi'nin Mec
mu'u ~ırfı'ati emiri 'l -mü'minin 'Ali b.

"KanOnü'd-defter ve şevazzihl" bölümün
de mecmOatü'r-resaillerin içlerindeki en

önemli risalenin konu başlığına göre tas
nif edilmesi öngörülmüştür. Nuruosma
niye Kütüphanesi 'nin katalogunda ise
mecmOatü'r-resaillerin ilk defa ayrı bir
bölümde toplandığı görülmektedir. Seli
miye Nakşibendl Dergahı'nın kütüphane
sine ait 1252 ( 1836) tarihli katalog da da
mecmualar müstakil bir bölümde topla

nıp her birinin içindeki risaleler teker te
ker incelenerek deftere kaydedilirken
devr-i Hamldl defterlerinde sadece mec
mOatü'r-resailler değil bütün mecmua
lar müstakil bir bölümde toplanmıştır.